



# REGIONALNY OŚRODEK POLITYKI SPOŁECZNEJ W BIAŁYMSTOKU

Białystok, 2019.04.03

PS.61.5.2019

## **Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji społecznych projektu „Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej w Województwie Podlaskim na lata 2019 – 2023”**

### **1. Omówienie przebiegu konsultacji:**

Konsultacje przeprowadzono na podstawie Uchwały nr VII/44/11 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 11 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3. ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Projekt Programu zamieszczono na stronie internetowej pod adresem:

[http://bip.umwp.wrotapodlasia.pl/wojewodztwo/konsultacje\\_spoleczne/zaproszenie-do-konsultacji-spolecznych-projektu-programu-wspierania-rodziny-i-systemu-pieczy-zastepczej-w-wojewodztwie-podlaskim-na-lata-2019-2023.html](http://bip.umwp.wrotapodlasia.pl/wojewodztwo/konsultacje_spoleczne/zaproszenie-do-konsultacji-spolecznych-projektu-programu-wspierania-rodziny-i-systemu-pieczy-zastepczej-w-wojewodztwie-podlaskim-na-lata-2019-2023.html)

Proces konsultacji został przeprowadzony w następujących formach:

I etap:

Spotkanie i konsultacje Zespołu ds. aktualizacji i monitoringu „Strategii Polityki Społecznej Województwa Podlaskiego do roku 2020” powołanego Uchwałą Nr XXXVIII/455/14 z dnia 31 marca 2014 roku przez Sejmik Województwa Podlaskiego – spotkanie odbyło się w dniu 24 lipca 2018 roku, projekt dokumentu uzupełniany był drogą elektroniczną oraz konsultowany w dniach 11.02.2019-18.02.2019 r.

II etap:

Konsultacje z Podlaską Radą Działalności Pożytku Publicznego drogą elektroniczną w dniach 12.03.2019-26.03.2019 r. – opracowano stanowisko rady na podstawie uwag poszczególnych członków.

Konsultacje z organizacjami pozarządowymi przeprowadzono w terminie: 12.03.2019-26.03.2019 r. (tj. 14 dni kalendarzowych). Poprzez umieszczenie projektu dokumentu na stronie internetowej Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego oraz stronie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Białymstoku ([www.rops-bialystok.pl](http://www.rops-bialystok.pl)) do konsultacji.

### **2. Uwagi i opinie zgłoszone w toku konsultacji**

#### **2.1. Stanowisko Podlaskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w sprawie projektu „Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej w Województwie Podlaskim na lata 2019-2023” z dnia 26 marca 2019 r.**

W związku z wnioskiem o zaopiniowanie projektu „Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej w województwie podlaskim na lata 2019-2023” przedstawiam stanowisko Rady dotyczącego tego dokumentu.

W związku ze znaczną rolą jako pełnią organizacje pozarządowe w procesie wspierania rodziny w naszym województwie proponujemy dodanie ich podmiotowo w zakresie celów i wskaźników określonych w Programie. Zgodnie z Ustawą z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej skuteczna pomoc dla rodziny przeżywającej



## REGIONALNY OŚRODEK POLITYKI SPOŁECZNEJ W BIAŁYMSTOKU

trudności w opiekowaniu się i wychowywaniu dzieci oraz skuteczna ochrona dzieci i pomoc dla nich może być osiągnięta przez współpracę wszystkich osób, instytucji i organizacji pracujących z dziećmi i rodzicami, w tym także organizacji pozarządowych realizujących zadania z tego zakresu. Proponujemy więc zmianę zapisów poprzez uzupełnienie o organizacje pozarządowe w następującym zakresie:

Zmianę brzmienia celów:

1. Z proponowanego brzmienia celu operacyjnego 2: „Realizacja działań mających na celu wsparcie rodziny w kryzysie” na brzmienie „Realizacja działań mających na celu wsparcie rodziny w kryzysie, w tym działań realizowanych przez organizacje pozarządowe”
2. Z proponowanego brzmienia celu strategicznego III: „Podnoszenie poziomu kompetencji kadr wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej” na brzmienie „Podnoszenie poziomu kompetencji kadr wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, w tym kadr organizacji pozarządowych realizujących zadania z tego zakresu”

Zmianę brzmienia wskaźników:

1. Z brzmienia proponowanego brzmienia „Liczba dotacji udzielonych przez ROPS w Białymstoku w zakresie wspierania rodziny” na „Liczba dotacji udzielonych organizacjom pozarządowym przez ROPS w Białymstoku w zakresie wspierania rodziny
2. Z brzmienia „Liczba osób korzystających z poradnictwa specjalistycznego” na brzmienie „Liczba osób korzystających z poradnictwa specjalistycznego, w tym świadczonego przez organizacje pozarządowe”.
3. Z brzmienia „Liczba świetlic i klubów” na brzmienie „Liczba świetlic i klubów, w tym prowadzonych przez organizacje pozarządowe w formie zadań zleconych”.
4. Liczba szkoleń, warsztatów, seminariów, konferencji, wizyt studyjnych dla kadr pomocy społecznej, w tym organizacji pozarządowych – Sprawozdawczość ROPS.

Powyższe zmiany nie wpływają w znaczny sposób na koncepcją Programu opracowaną przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, natomiast dają możliwość podkreślenia roli jaką pełnią organizacje pozarządowe w procesie pracy z rodziną oraz we wspieraniu systemu pieczy zastępczej. Mogą wydawać się zmianami kosmetycznymi, natomiast w trakcie realizacji Programu mogą być znaczącym argumentem dla organizacji pozarządowych w trakcie starania się zarówno o środki krajowe, jak i unijne. W związku z powyższymi uwagami do przygotowanego projektu Programu liczymy na uwzględnienie naszych propozycji i włączenie ich w zakres ostatecznej wersji dokumentu. Naszym zdaniem przyczyni się do wsparcia działań organizacji pozarządowych i inicjatyw lokalnych w jeszcze większym zakresie.

### **2.2. Uwagi od organizacji pozarządowych do projektu Programu**

W terminie konsultacji społecznych do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Białymstoku nie wpłynęły uwagi od organizacji pozarządowych dotyczące projektu Programu

### **3. Wprowadzone zmiany w projekcie Programu**

Do programu wprowadzono zmiany dot. brzmienia celu operacyjnego 2 oraz celu strategicznego III zgodnie z propozycją Podlaskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.



## REGIONALNY OŚRODEK POLITYKI SPOŁECZNEJ W BIAŁYMSTOKU

Do programu wprowadzono zmianę dot. brzmienia wskaźnika: „Liczba dotacji udzielonych przez ROPS w Białymstoku w zakresie wspierania rodziny” zgodnie z propozycją Podlaskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Nie wprowadzono zmian dot. brzmienia następujących wskaźników: „Liczba osób korzystających z poradnictwa specjalistycznego”, „Liczba świetlic i klubów” ze względu na brak możliwości weryfikacji wskaźników zaproponowanych przez Podlaską Radę Działalności Pożytku Publicznego. Wskaźnik „Liczba szkoleń, warsztatów, seminariów, konferencji, wizyt studyjnych dla kadr pomocy społecznej, w tym organizacji pozarządowych – Sprawozdawczość ROPS” został zapisany w następujący sposób: „Liczba szkoleń, warsztatów, konferencji dla kadr systemu wspierania rodziny i pieczy zastępczej, w tym organizacji pozarządowych.”

Z. CA D. REKTORA  
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  
w Białymstoku

*Bożena Tomaszewska*